

NÄTVERKET RÄDDA KUSTFISKET

En förstudie finansierad av EU –
via Jordbruksverket och Leader Skåne Mitt Nordväst



KULLENS FISKAREFÖRENING

Kullens Fiskareförening har funnits på Kullahalvön i nordvästra Skåne i över 50 år. När Havs- och Vattenmyndigheten nu vill förbjuda ALLT fiske med fasta redskap i Öresund – förbudet har redan trätt i kraft i Skälderviken och södra Laholmsbukten – inser vi att vi måste agera.

Det småskaliga, kustnära yrkes- och husbehovsfisket är akut hotat, både här och på andra platser längs Sveriges kust.

TRÅLNING & FÖRBUD

I Östersjön är det främst trålningen som hotar det småskaliga kustfisket, hos oss är det förbud från HaV, som vill införa reservat där allt fiske förbjuds.

Överallt ökar dessutom bestånden av säl och skarv.

Vår slutsats är att vi måste hjälpas åt. Det pelagiska trålfisket har anställda lobbyister i Bryssel medan kustfisket kämpar i lokala och helt ideella föreningar och grupper.



Kustnära och småskaligt fiske - ett hotat kulturarv.



NATIONELLT NÄTVERK

Därför vill vi skapa ett nationellt nätverk. Ett nätverk som samlar alla krafter som värnar det kustnära och småskaliga fisket – yrkesverksamma kustfiskare, husbehovsfiskare, sportfiskare, forskare, fiskerikonsulenter, politiker, organisationer och en intresserad allmänhet.

Tillsammans blir vi starkare, vi lär av varandra och kan stötta och hjälpa varandra. Trots att förhållandena runt kusten ser olika ut är vi övertygade om att vi kan enas och driva frågor gemensamt. Lyfta olika aspekter av det värdefulla kulturarv som det kustnära fisket utgör och med större tyngd påverka politiker och myndigheter.

FÖRSTUDIE

Eftersom vi bara är en liten ideell förening bestämde vi oss för att ansöka om pengar från Leader – EU:s program för landsbygdsutveckling – och har fått medel för en förstudie, med målet att skapa ett nationellt nätverk för det kustnära fisket.

Under 2025 ska vi därför resa runt i Sverige och träffa människor med olika erfarenheter av småskaligt fiske, för att skapa ett kontaktnät från Haparanda till Strömstad. Vi ska även resa till Finland, Danmark och Norge för att utbyta erfarenheter och lära oss av våra nordiska grannar.



Foton: Marielle Andersson Gueye och familjen Wallins privata album.

LEADERPROJEKT

Vår förhoppning är att nätverket efter förstudien ska enas kring en gemensam framtidsstrategi och forma en nationell lobbyorganisation för det kustnära fisket, som vi utvecklar i ett nytt Leaderprojekt.

Projektledare är frilansjournalisten Susanne Ravani, som under flera år aktivt arbetat med och skrivit om fiskefrågan. Projektet är förankrat i SKIFO, Sveriges Kust- och Insjöfiskares Organisation, bland aktiva husbehovs- och kustnära fiskare i Höganäs och Båstad kommun och i majoriteten av hamnföreningarna i Kullabygden samt i Torekov och Rammsjö på Bjärehalvön.

VI HOPPAS DU VILL VARA MED!

Kullens Fiskareförening
Briggvägen 4
26376 Nyhamnsläge
Org.nr. 802489-2864
info@kullensfisk.se
www.kullensfisk.se